
COMUNE DI SANT’AGATA DI MILITELLO
Provincia di Messina

Copia di Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 44
del  01-06-2021

OGGETTO: Regolamento Economato - Approvazione
Riferim. Prop. N. 06
del 25.02.2020

L'anno  duemilaventuno, il giorno  uno del mese di giugno, alle ore 18:00 e segg., in
Sant’Agata di Militello e nella solita sala delle adunanze consiliari.
Alla Seconda convocazione della seduta della sessione Ordinaria il cui avviso di
convocazione è stato notificato ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello
nominale:

BARONE ANDREA MARIA P PULEO GIUSEPPE ANTONINO A

ALASCIA FRANCESCA P STARVAGGI NUNZIATINA A

FRANCHINA ROSA MARIA A BRANCATELLI MONICA A

SANNA SALVATORE P RECUPERO MELINDA A

ARMELI MOCCIA SALVATORE A ZINGALE ROSALIA P

MANIACI GIUSEPPE A INDRIOLO CALOGERINO P

REITANO LAURA P VITALE ANTONIO A

ORTOLEVA GIUSEPPE A ZINGALES ALI' SALVATORE P

Totale presenti n.    7 - Totale assenti n.    9

Presiede ANDREA MARIA BARONE nella qualità di PRESIDENTE C.C..
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE del Comune, Cinzia Chirieleison.
Vengono dal Consiglio scelti scrutatori i Signori:
- INDRIOLO CALOGERINO
Partecipa alla seduta il Sindaco Bruno Mancuso
Intervengono alla seduta gli Assessori: Befumo - Pulejo - Scurria
Intervengono altresì alla seduta: il Responsabile dell'Area I, Dott. Antonino
Bertolino, il Responsabile dell'Area III, Dott.ssa Giuseppina Smiriglia e il
Responsabile dell'Area VII, Ing. Calogero Silla.
Intervengono altresì alla seduta: il Presidente del Collegio dei Revisori, Dott.
Sammatrice Salvatore e il Dott. Andrea Nastasi - Componente
La seduta è Pubblica.



Il PRESIDENTE

Invita il Consiglio Comunale, a seguito dell’approvata inversione, a trattare il diciassettesimo
punto (ex punto n. 6) all’ordine del giorno (proposta di deliberazione n. 06 del 25/02/2020),
meglio descritto in oggetto.
Il Presidente comunica che questa proposta è stata illustrata e trattata in una precedente
seduta, nella quale il Consiglio Comunale non l’ha esitata favorevolmente. Pertanto,
evidenzia che trascorsi i trenta giorni previsti dal Regolamento sul funzionamento del
Consiglio Comunale, la stessa è stata di nuovo ripresentata nel suo testo originario.
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale sul punto.
Il Presidente, non essendoci interventi, pone in votazione la proposta di deliberazione per
alzata e seduta, ottenendo il seguente risultato:
Presenti: n. 7
Votanti: n.  7
Astenuti: n. 0
Voti favorevoli: n. 7
Voti contrari: n. 0
Pertanto,

Il Consiglio Comunale

all’unanimità approva la proposta di deliberazione n. 06 del 25/02/2020.
Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione n. 06 del 25/02/2020;

- Vista la Legge n. 142/90 quale risulta recepita dalla L.R. n. 48/91;

- Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera consiliare n. 62 del 06/12/2004 ed entrato

   in vigore il 10/02/2005;

- Visto l’O.R.EE.LL.;

- Visto l’esito dell’eseguita votazione

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione n. 06 del 25/02/2020 che, unitamente1)
ai pareri su di essa apposti, di cui all’ex art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142 quale
risulta recepito con Legge regionale n. 48/91 art. 1, viene allegata alla presente
deliberazione sotto lett. “A” per farne parte integrante e sostanziale.



Si allontanano la Dott.ssa Giuseppina Smiriglia e i componenti del Collegio dei Revisori
dei Conti.

Rientra in aula il Consigliere Ortoleva e il numero dei presenti ascende a 8.

Si allontana il Consigliere Sanna e il numero dei presenti si riduce a 7.



Il presente verbale, salvo ulteriore lettura e approvazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 186
dell’ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana approvato con
Legge Regionale 15 marzo 1963, n. 16, viene sottoscritto come segue:

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE C.C. IL SEGRETARIO GENERALE

F.to FRANCESCA ALASCIA F.to ANDREA MARIA BARONE F.to Cinzia Chirieleison

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre  1991, n. 44:
è stata pubblicata all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi dal 10-07-2021 al
25-07-2021, come previsto dall'art. 11, a seguito degli adempimenti sopra attestati.

E' copia conforme all'originale.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL VICE SEGRETARIO

 Antonino Bertolino

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 20-07-2021

decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44/91)

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Chirieleison Cinzia

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL VICE SEGRETARIO

 Antonino Bertolino






























